BỘ CÔNG THƯƠNG

CỤC XÚC TIẾN THƯƠNG MẠI

Số:             /XTTM-CSXT

V/v mời tham dự Hội nghị giao ban

XTTM với hệ thống Thương vụ Việt Nam

ở nước ngoài tháng 3/2024

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày       tháng 3 năm 2024

Kính gửi:

 - Sở Công Thương các tỉnh, thành phố;

 - Trung tâm Xúc tiến thương mại các tỉnh, thành phố.

 Nhằm phổ biến thông tin, chính sách, quy định, tiêu chuẩn, điều kiện xuất

nhập khẩu của thị trường nước ngoài đồng thời cập nhật các yêu cầu hỗ trợ xúc tiến

thương mại của các địa phương, Bộ Công Thương (Cục Xúc tiến thương mại) tổ

chức chương trình “Hội nghị giao ban xúc tiến thương mại với hệ thống Thương

vụ Việt Nam ở nước ngoài tháng 3/2024”, cụ thể như sau:

1. Thời gian (dự kiến): Từ 13h30-16h00, ngày 29/3/2024 (thứ 6).

2. Địa điểm: Trực tiếp tại Tp. Lào Cai, tỉnh Lào Cai kết hợp trực tuyến trên

nền tảng Zoom.

3. Chủ đề: Xúc tiến thương mại thúc đẩy thương mại biên giới.

4. Quy mô Hội nghị: Khoảng 150 đại biểu các cơ quan, doanh nghiệp.

5. Chủ trì Hội nghị: Lãnh đạo Bộ Công Thương.

6. Thành phần tham dự: Đại diện các cơ quan thuộc Bộ Công Thương và các

Bộ/Ngành liên quan, các Thương vụ, Chi nhánh Thương vụ, Văn phòng Xúc tiến

thương mại Việt Nam tại nước ngoài, các Sở Công Thương, Trung tâm Xúc tiến

thương mại địa phương, Hiệp hội doanh nghiệp/ngành hàng, Liên minh Hợp tác xã,

doanh nghiệp, hợp tác xã, các cơ quan thông tấn, báo chí...

7. Nội dung chương trình Hội nghị: Đính kèm.

8. Cục Xúc tiến thương mại kính đề nghị Quý Cơ quan:

- Cử 01 Lãnh đạo phụ trách và 01 cán bộ đầu mối để liên hệ, trao đổi thông tin

về nhu cầu của địa phương và theo dõi, nhận thông tin về thị trường được Thương

vụ gửi về định kỳ hàng tháng. Đề nghị cung cấp thông tin cụ thể: Họ và tên; Chức

vụ; Email; Số điện thoại (có sử dụng Zalo);

- Cử Lãnh đạo đơn vị tham dự Hội nghị tháng 3.2024; cung cấp thông tin về

nhu cầu đề nghị Thương vụ Việt Nam tại nước ngoài hỗ trợ trong công tác xúc tiến

thương mại đẩy mạnh thương mại biên giới năm 2024.

Đề nghị Quý Cơ quan xác nhận tham dự và cập nhật thông tin nhu cầu hỗ trợ

XTTM theo link hoặc mã QR code dưới đây trước 10h00 ngày 25/3/2024.

Xác nhận tham dự
Cung cấp thông tin về nhu cầu đề

nghị Thương vụ hỗ trợ

2

https://shorturl.at/lAUY7   https://shorturl.at/kmpyR

Thông tin chi tiết, vui lòng liên hệ:

Cục Xúc tiến thương mại (Phòng Chính sách XTTM);

Địa chỉ: 20 Lý Thường Kiệt, Quận Hoàn Kiếm, Hà Nội;

Người liên hệ: Chị Lưu Thùy Linh (điện thoại: 0975.975.894)

Email: csptxk@gmail.com; ptxk@vietrade.gov.vn.

Cục XTTM trân trọng cảm ơn sự hợp tác của Quý Cơ quan./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- Promocen, Intec (để p/h);

- Lưu: VT, CSXT.

CỤC TRƯỞNG

Vũ Bá Phú

https://shorturl.at/lAUY7
https://shorturl.at/kmpyR
mailto:csptxk@gmail.com
mailto:ptxk@vietrade.gov.vn

3

Danh sách gửi công văn:

- Sở Công Thương các tỉnh, thành phố;

- Sở Nông nghiệp và phát triển nông thôn các tỉnh, thành phố;

- Trung tâm XTTM các tỉnh, thành phố;

- Các Hiệp hội;

- Vụ Tổng hợp kinh tế – Bộ Ngoại giao;

- Cục Chất lượng chế biến và phát triển thị trường – Bộ NN&PTNT;

- Vụ Kinh tế công nghiệp, dịch vụ - Bộ KHĐT.

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-03-15T15:15:36+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Vũ Bá Phú<phuvba@vietrade.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-03-15T16:04:07+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Cục Xúc tiến thương mại<CucXTTM@moit.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-03-15T16:04:07+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Cục Xúc tiến thương mại<CucXTTM@moit.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-03-15T16:04:08+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Cục Xúc tiến thương mại<CucXTTM@moit.gov.vn> đã ký lên văn bản này!